ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA  Nº 2025.02.27.01

Aos doze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e quinze
minutos,  reuniram-se  o  Agente  de  Contratação  do(a)  CAMARA  MUNICIPAL  DE
SALITRE e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
250106011, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica
de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e
seus respectivos anexos, publicados aos seis dias do mês de março de dois mil e
vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 2025.02.27.01, para realizar
os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 2025.02.27.01.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE
INTERNET 500 MBS DEDICADOS, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E
SUPORTE TÉCNICO, DE ACORDO COM AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SALITRE-CE.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas  no  aviso  de  dispensa  eletrônica  de  licitação,  passando  a  análise  das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
26.739.962/0001-50 IN9VE INFORMATICA E PAPELARIA

LTDA
SIM 18.000,00 10/03/2025

10:58:17

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - FORNECIMENTO DE INTERNET 500 MB
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

26.739.962/0001-50
IN9VE INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA

SIM SIM 12.0 1.500,00 18.000,00
10/03/2025
10:58:17

Marca: b'--'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1. EspeciIcações Técnicas do Serviço: a) Tipo de conexão: Link de internet 500 MB dedicado
para a Câmara Municipal. b) Garantia de banda: 100% da velocidade contratada, sem compartilhamento com outros usuários. c)
Disponibilidade mínima: 99,5% mensal, com registro de indicadores e relatórios periódicos. d) Endereços IP: Fornecimento de pelo menos
um IP Ixo público para utilização nos serviços internos da Câmara. e) Segurança: Proteção contra ataques DDoS e outras ameaças, com
monitoramento contínuo. f) Suporte técnico: Atendimento 24 horas por dia, 7 dias por semana. Prazo máximo para resolução de problemas
críticos: 4 horas. Disponibilização de um canal direto de suporte ao cliente. Fornecimento e instalação de roteadores, switches ou outros
equipamentos necessários ao pleno funcionamento do serviço, em regime de comodato, se aplicável. g) Escalabilidade: Capacidade de
aumento de banda mediante solicitação da Câmara. 2. Metodologia de Execução: a) Levantamento técnico do local de instalação para análise
da infraestrutura existente. b) Definição de rota para entrega do link de internet. c) Instalação de equipamentos necessários, incluindo

Nossas Redes Sociais: @camarasalitre
www.camarasalitre.ce.gov.br

roteadores e outros dispositivos para o funcionamento do link. d) Testes iniciais para verificar o cumprimento das especificações técnicas
contratadas. e) Integração com a infraestrutura tecnológica existente da Câmara. f) Monitoramento contínuo do link, com registro e envio de
relatórios mensais sobre desempenho, estabilidade e disponibilidade. g) Manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos fornecidos. h)
Suporte remoto e presencial para resolução de falhas, disponível 24/7. i) Realização de atualizações ou ajustes técnicos sempre que
necessário. j) Orientação técnica à equipe responsável da Câmara sobre o uso dos recursos contratados. k) Entrega de documentação técnica
detalhada, incluindo manuais de uso e relatórios de instalação.

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
12/03/2025
10:15:56

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante IN9VE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 26.739.962/0001-50, no valor de R$ 1.500,00 (mil, quinhentos reais)
12/03/2025
10:16:56

Habilitado
Habilitada a participante IN9VE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

26.739.962/0001-50
12/03/2025
10:27:07

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante IN9VE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 26.739.962/0001-50, no valor de R$ 1.500,00 (mil, quinhentos reais)
12/03/2025
10:27:11

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante IN9VE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA inscrito no CNPJ/MF
Nº 26.739.962/0001-50

12/03/2025 10:27:11

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 12/03/2025 10:15:56
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  a  Dispensa  Eletrônica  nº.
2025.02.27.01. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Fornecedor 12/03/2025 10:18:52 Bom dia

Agente 12/03/2025 10:27:11
Participante IN9VE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 26.739.962/0001-
50 foi declarada vencedora do(s) item 1 - FORNECIMENTO DE INTERNET 500 MB.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal  nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos  doze dias do mês de março de
dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação
e Equipe de Apoio.

Nossas Redes Sociais: @camarasalitre
www.camarasalitre.ce.gov.br

Lourrane Dos Santos Silva
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

José Rodolfo Da Silva
MEMBRO

Maria Do Socorro De Jesus Oliveira
MEMBRO

Nossas Redes Sociais: @camarasalitre
www.camarasalitre.ce.gov.br